МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГАМСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБШЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

«ГАМСА ÖКМЫС КЛАССА ШКОЛА»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ СЬÖМКУД ВЕЛÖДАН УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРИКАЗ

ТШÖКТÖМ

17.10.2022                                                                                                                              № 55

д.Гам

Об утверждении перечня школьных олимпиад и (или) иных интеллектуальных,

творческих и спортивных конкурсов, мероприятий, направленных на развитие

интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям физической

культурой и спортом, интереса к научной (научно-исследовательской), творческой,

физкультурно-спортивной деятельности, а также на пропаганду научных знаний,

творческих и спортивных достижений, на

2022-2023 учебный год

В соответствии с п. 3 Правил выявления детей, проявивших выдающиеся способности,

сопровождения и мониторинга их дальнейшего развития, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 17 ноября 2015 года № 1239, с совместным

Приказом Министерства образования, науки и молодежной политики Республики Коми,

Министерства культуры, туризма и архивного дела Республики Коми, Министерства

физической культуры и спорта Республики Коми "об утверждении перечня региональных

олимпиад и (или) иных интеллектуальных, творческих и спортивных конкурсов,

мероприятий, направленных на развитие интеллектуальных и творческих способностей к

занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-

исследовательской), творческой, физкультурно-спортивной деятельности, а также на

пропаганду научных знаний, творческих и спортивных достижений, на 2022-2023

учебный год от 31 августа 2022 года № 590/371-од/01-12/290, на основании приказа

Управления образования №778 от 13.10.2022 г, с целью формирования  муниципального

реестра мероприятий, направленных на выявление и поддержку одаренных детей по

направлениям «Искусство», «Спорт» и «Наука»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень школьных олимпиад и (или) иных интеллектуальных,

творческих и спортивных конкурсов, мероприятий, направленных на развитие

интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям

физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-исследовательской),

творческой, физкультурно-спортивной деятельности, а также на пропаганду

научных знаний, творческих и спортивных достижений, на 2022-2023 учебный год

согласно приложению.

2. Семяшкиной Е.С., заместителю директора по УВР, своевременно предоставлять

списки обучающихся в методический отдел Управление образования для

качественного электронного учета одаренных и талантливых детей через

государственную информационную систему «Электронное образование».

3.  Чудовой О.П., учителю информатики, разместить на официальном сайте школы

утвержденный перечень  мероприятий на 2022-2023 учебный год в срок до 31

октября 2022 года.

4.  Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Директор  Ю.М. Хозяинова

                                                                                                                      Утверждаю

Приложение к приказу

МБОУ «Гамская ООШ»

от 17.10.2022 г. № 55

 Перечень  школьных олимпиад и (или)  иных интеллектуальных, творческих

и спортивных конкурсов, мероприятий, направленных на развитие

интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям физической

культурой и спортом, интереса к научной (научно-исследовательской), творческой,

физкультурно-спортивной деятельности, а также на пропаганду научных знаний,

творческих и спортивных достижений на 2022-2023 учебный год.

№

п/п

Наименование

мероприятия

Полное наименование

организации-организатора

мероприятия

Сроки

проведения

1 Школьный конкурс классных уголков МБОУ «Гамская ООШ» Сентябрь 2022г

2 Школьный этап Всероссийского Дня бега

«Кросс нации- 2017»

МБОУ «Гамская ООШ» Сентябрь 2022 г

3 Организация и проведение школьного

этапа Всероссийской олимпиады

школьников

МБОУ «Гамская ООШ» Октябрь 2022г

4 Конкурс плакатов по ПДД МБОУ «Гамская ООШ» Октябрь 2022г

5 Конкурс фотографий «Ме да менам муса

мамö», «Менам бать»

МБОУ «Гамская ООШ» Октябрь, ноябрь 2022г

6 Конкурс поделок «Новогодняя ѐлка» МБОУ «Гамская ООШ» Декабрь  2022г

7 Школьный конкурс «Символ года» МБОУ «Гамская ООШ» Декабрь 2022г.

8 Школьный конкурс «Новогодних

самодельных костюмов»

МБОУ «Гамская ООШ» Декабрь 2022 г.

9 Школьный конкурс «Смотр строя и

песни», посвященный Дню защитников

Отечества

МБОУ «Гамская ООШ» Февраль  2023 г.

10 Спортивные соревнования «Гамса

вермасьöмъяс»

МБОУ «Гамская ООШ» Февраль 2023 г.

11 Военно-спортивная игра «Зарница» МБОУ «Гамская ООШ» Февраль 2023г.

12 Лыжня России МБОУ «Гамская ООШ» Февраль 2023 г.

13 Школьная краеведческая конференция МБОУ «Гамская ООШ» Март 2023 г.

14 Школьный конкурс чтецов МБОУ «Гамская ООШ» Март 2023 г.

15 Школьный конкурс детского творчества

«Безопасность глазами детей»

МБОУ «Гамская ООШ» Март 2023 г.

16 Школьный этап  республиканской

Олимпиады школьников по коми

языку (как родному  и

государственному), коми литературе,

фольклору, литературе Республики

Коми, историческому краеведению.

МБОУ «Гамская ООШ» Март 2023 г

17 Настольный теннис МБОУ «Гамская ООШ» Апрель  2023г

18 Спортивные конкурсы «Папа, мама, я –

спортивная семья»

МБОУ «Гамская ООШ» Май  2023г.

19 Соревнования по пулевой стрельбе  Апрель-май 2023г

20 Школьный конкурс-соревнование

«Безопасное колесо»

МБОУ «Гамская ООШ» Май  2023г

21 Турслет МБОУ «Гамская ООШ» Май 2023

22 Дни здоровья  МБОУ «Гамская ООШ» в течение учебного года

23 Веселые старты  МБОУ «Гамская ООШ» в течение года

24 Школьный конкурс «Ученик года»,

«Самый классный класс»

МБОУ «Гамская ООШ» в течение года

итоги - Май, 2023

		2022-10-17T14:12:18+0300
	Хозяинова Юлия Михайловна

		2022-10-17T14:12:51+0300
	Хозяинова Юлия Михайловна